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er- V ABA PRENUMERANTER tonle noga 
Be efter att numret å den röda adreselappen Än
dras med lika mftnga nummer som liqvid in-
s&ndta för. Detta ftr det emda qvitto som lem-
nu, Visar sig ingen åldring i b iff rom* sA slcrif 
om ett par reckor. 

Prenumeraater böra, vara mycket nogå 
med att rid remissaas iosäadand© uppgifva 
Ti* hvllkea Post ollite tidmlivgen afhemtas — 
Detta (filler ttfvea é& tiénlage» "stoppas". 

|y Vid adressfftr&ndring uppgifres alltid så 
t&1 det postkontor, der tidaingen fOrut afhem-
t»(s, son» det postkontor, till hvilket man On-
akar f A tidningen stad. 

Draba Verna. • 

Lilla Draba Verna, 
Kommer redan du? 
Da kan vänta gerna, 
Det år kallt ånnu. 
Icke många timmar 
Soln pft dagen glimmar. 

F&stad ner vid grusét 
Lefver du ak såll, 
Blickar rakt mot" ljuset 
Morgon, middag, qvåll. 
Anspråkslös och stilla. 
Se vi dig, du Lilla! 

L&r oss du att nöjas 
Med en ringa. lott. 
Må vårt öga höjas 
Tacksamt för allt godt 
Som oss Skaparn gifvet 
Till vår tröst i lifvet. 

Om, i eget tycke 
Gåfvorna syns b må, 
Tro att det &r mycke 
Och det blir det då? 
Liksom Draban tror det 
Då hon går till bordet. 

Hvilka friska safter 
Drar hon ej^ur mull! 
Och af lefnadskrafter 
Är från skyn hon full. 
Intet ledsen öfver, 
Har hvad hon behöfver. 

Glad som liten lärka 
I den blåa skyn, 
Låter hon sig märka 
Ned vid jordens bryn. 
I små hvita kläder 
Hon vårt öga gläder. 

Lilla Draba Verna! 
Älsklig såsom du, 
Ville jag så gerna 
Se hvar liten Fru: 
Med sin verksamhet i gruset 
Likväl blickande mot ljuset. 

CabxiA. 

Majfesten i St. PauL 

En i sanning angenäm omvexling på den 
för samhället så förnedrande valkampanjen 
beredde oss St. Paul Choral Society förra 
veckan genom anordnandet af sin storslag* 
na musikaliska majfest i härvarande expo
sitionsbyggnad. Sällan, om någonsin, har 
St. Pauls musikälskande allmänhet haft 
tillfälle att höra ett så helgjutet urval af 
allt hvad den klassiska musikliteraturen 
eger skönt och stort, och vi äro förvissade 
om att samma allmänhet håller St. Paul 
Choral Society ocli dess talangfulle ledare 
Signor Alfredo A. Jannotta räkning för den 
osparda nit och energi de lagt i dagen vid 
anordnandet af denna musikaliska högtid. 

Det af tonkonstens yppersta perlor sam-
manväfda programmet, gaf oss ett förnyadt 
tillfälle att göra bekanskap med såväl de 
äldre eom de yngre skolornas tonsättare, 
från den store oratoriemästaren Händel ned 
till nutidens obegriplige Wagner. 

Festen började förliden onsdags afton. 
Väderleken var långtifrån majlik, hvilket ( f 
dock icke hindrade att den rymliga konsert
salen var fyld af en tacksam åhörareskara. 
Det stormade och yrade ute, men det dröj
de icke länge förrän åhörarne genomström
mades af en inre glöd. som endast musikens 
toner förmå framkalla. Af de utförda pre
stationerna framstod onekligen Rossinis 
herrliga tondrama "Stabat Mäter" som 
aftonens mest beundrade företeelse. Här 
hade festens primadonna Mme. Pappen-
heim och den oförliknelige basaångaren 
Myron W. Whitney tillfälle att nedlägga 
hela kraften af sina omfångsrika, väl sko
lade stämmor,och de gjorde det också på 
ett sätt, som icke allenast stadgade deras 
föregångna rykte, utan gjorde dem för all
tid till favoriter för St. Pauls musikvänner. 

Torsdagsaftonen bjöd på ett program, 
som i vårt tycke tog priset af allt hvad 
festdagarne hade att bjuda på. Här fram
rullade den ena musikaliska perlan efter 
den andra, så att man vid jemförelse hade 
svårt att bestämma hvilken som hade den 
skönaste glansen. Aftonens glanspunkt 
var dock, enligl vår uppfattning, Mendels-
flohns "Hear My Prayer", hvari Mme. 
Pappenheim, kören och orkestern i före
ning lyckades framkalla en så ljuf och gri
pande harmoni, att man svårligen kände 
önska 8ig ett mera fulländadt utförande. 
Man väntar numera af dem, som vilja göra 
Anspråk på att vara verkliga konstnärer, 
att de skola bjuda på verklig god musik, 
aamt att deras tekniska fulländning icke 
akall vara sjelfindamål, utan fast mer ett 
medel att tolka mästerskapelser. Dessa 
Anspråk uppfylde de uppträdande artister
na i fullaste mått. Skulle vi drista oss att 
härifrån gara ett undantag, s& gäller detta 
tenarsångaren Fritsch, som lade väl starkt 
an på en affektuerad tremulation, hvarige
nom hans föredrag antog en viss egoistisk 
prägel. Ett sant nöje var det att höra pro
fessor S. E. Jacobsohn tolka Mendelsohn 
på fiol, hvarvid hans spel vicke ett odeladt 
intryck af fulländning och skonhet. En 
storartad teknik, parad med en varm, fyllig 
ton af beundransvärd styrka och renhet 
voro deri förenade med ett smakfullt före
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drag, fritt från allt effektsökeri, hvilket allt 
gör honom till en violinvirtuos af hög rang. 
Äfven Wagner var å aftonens program re
presenterad genom en aria ur "Lohengrin" 
hvilket var alldeles tillräckligt. Apropos 
Wagner, må det tillåtas oss att säga något 
om denne nutidens möderne tonsättare. 
Nekas kan icke att flera af Wagners musik-
dramata utmärka sig för en storartad och 
originell komposition, men att Wagners 
musik förmår åstadkomma samma lugnan
de, högstämda verkan på sinnet, som de 
gamle klassiske tonskapelserna, såsom af 
en Händel, Haydn,Beethoven eller Mozart, 
kan endast den påstå, som fått sin musika
liska uppfostran ensidigt rigtad åt detta 
håll. Verk in af Wagners musik yttrar Big 
snarare i ej viss oro och öfverspänning af 
känslorna/ m åstadkommer en feberaktig 
slapphet, .'åra store mästares verk, t. ex. 
oi atorierna, indelas, som bekant, icke blott 
i större afdelningar, utan äfven i mindre 
delar eller nummer, såsom solon, duetter, 
trion, körer, arior och recitativer, hvilka 
alla lemna många hvilopunkter. Dessa 
enkla, melodiska och harmoniska bilder 
har Wagner formligen bannlyst och i deras 
ställe infört den så kallade "oändliga melo
dien". Wagner låter sin mu*ik rastlöst, 
utan hvilopunkter, rusa åstad som en oänd
lig, forsande ström, hvars snabba lopp åhö
rarne måste följa, och dervid upphemta, 
icke blott en massa pompöst bullersamma, 
stundom disharmoniska ljudvågor, samt de 
talrika här och der kringströdda, "ledande 
motiven", utan äfven sorgfälligt akta på en 
och annan vid flodbädden utkastad perla af 
ren musikalisk halt. Dessa anspråk ställer 
Wagners musik på oss,hvilket har till följd, 
att verkan endast blir öfverretning,trötthet, 
oro och ett öfrerspändt känslosvall. Men 
nog om Wagner,—torsdagsaftonens konsert 
var dock en sann konstnjutning. 

Fredagskonserten utmärkte sig för min
dre omvexling i programmet, hvilket ute
slutande upptogs af Haydns stora oratori
um "Årstiderna". Auditoriet förlorade 
dock icke härpå, ty oratoriet innehåller 
sjelft en så rik omvexling på duetter, trion 
och körer, att få tonskapelser härtill kunna 
uppvisa motstycke. 

På lördagen gåfvos tvenne konserter: en 
matinee och en aftonkonsert. Matineens 
glanspunkter koncentrerades i ''Friskyt
ten" af Weber, der Mme. Pappenheim 
skördade nya lagrar och i Bach's "Ave 
Maria", der prof. Jacobsohn fick nytt till
fälle att visa sig som en öfverlägsen mästa 
re på viol. Aftonkonsertens meet impone
rande företeelse var utan betänkande 
Haydn's storslagna komposition "Skapel
sen". Härvid medverkade icke de främ
mande artisterna, hvilket i visa mån bidrog 
till att publikens uppmärksamhet mera 
rigtades åt körens prestationer,än hvad vid 
de foregående konserterna varit fallet. Vis
serligen hade man med nöje lagt märke 
till körens beundransvärda saminansjung-
ning och dess Bäkra anslag, men nu fick den 
tillfälle visa att den irom sin krets hade 
soloister, som, vid sidan af artister ex pro-
fesso, förmådde med glans uppbära de mest 
svårlösta partier. Genom anordnandet af 
denna majfest, har St. Paul Choral Society 
visat sig vara en heder för samhället. 

ST. PAUL & MINNEAPOLIS. MINN.. ONSDAGEN DEN 13 MAJ 1885. 

ALLIAMA METER. 
Eldsvåda förstörde härom dagen egen

dom i Billings, Montana för $30,000. 

Difteri af ondartad karakter raear i 
Greenwood Township i närheten af Hills
boro, 111. 

President Cleveland har afsatt post
mästaren Frank W. Palmer i Chicago och 
i hans ställe utnämt S. Corning Judd. 

Förlusterna förorsakade af eldsvådor 
i Förenta Staterna och Kanada uppskatta
des under april månad till $7,730,000. 

General major Irwin McDowell, en 
veteran från kriget, afled natten till den 5 
dennes i San Francisco 67 år gammal. 

"Grand Central Hotel" i James
town, Dak„ lades i onsdags natt i aska. 
Förlusten anslås till $20,000. 

Konkursernas antal utgjorde under 
förra veckan i Förenta Staterna 225 och 
i Canada 23. Summa 248, Veckan förut 
268. 

Nebraska College i Nebraska City 
har nödgatB inställa sin verksamhet på 
grund af brist på nödiga medel för lärover
kets upprätthållande. 

Professor K asmus B. Anderson, För
enta Staternas minister i Danmark, afreste 
i torsdags till Europa för att inträda i sitt 
nya embete. 

M:me Barrlos, den fallne Guatemala 
presidenten Barrios' enka har från San 
Francisco anländt till New York för att der 
bosätta sig. 

George J. Vest, en son af senator 
Vest i Missouri har af statsministern Bay
ard blifvit utnämd till konsnlatsekreterare i 
Liverpool. 

Arbetsinställelser höra till ordnin 
gen för dagen. Så gjorde förliden dag 6,000 
kolarbetare i Ohio strqjk under fordran på 
högre lön. 

Patrick Galvlns vagn fabrik i Eau 
Claire, Wis., nedbrände förliden fredag, 
hvarvid egaren tillskyndades en förlust af 
$4,000. 

W. B. McCottQell far utnämd till 
domare i tredje Judiciella distriktet af Da
kota, ett va! som äfven utom distriktet hel-
ssts med sympati. 

En våldsam storm rasade under förra 
veckan p& New Foundlands kuster. Man 
befarar att flera fiskar båtar ̂ om ickeafhörts 
gått förlorade. 

I Förenta Staterna* farvatten ha 
en mängd engelska och ryska örlogsfartyg 
på sista tiden kryssat, färdiga att vid första 
underrtttelse «a krig prftfva hvarandras 
krafter. 

Ea hagelskur forstörde häromdagen 
på ett 100 mil bredt bälte i Virginia största 
delen af den växande grödan, så att far
marne nödgades plöja upp sina tegar på 
nytt. 

Presidenten har utsett malören Ge
orge Sternberg till Förenta Staternas repre
sentant vid den sundhetkonferens, som ita
lienska regeringen anordnat för att hållas i 
Rom den 15 i nästa månad. 

Frlgifven. Richard Short, hvilken 
varit art esterad för mordförsök mot kapten 
Phelan i O'Donovan Rossas kontor i New 
York, har sistlidne onsdag af rätten blifvit 
förklarad fri. Utslaget väckte ett visst 
uppseende. 

Stark flrost rådde i torsdags natt i 
Wisconsin, Iowa, Illinois och Minnesota, 
hvarvid frukträden tillskyndades stor ska
da. I Minnesota och Dakota föll samti
digt en mängd snö, som gaf landskapen ett 
allt annat än vårligt utseende. 

Guvernör Pierce af Dakota har 
hoB president Cleveland anhållit, alt det 
måtte förunnas nybvggarne å Winnebago 
och Crow Creek reservationer ne att förblif-
va i sina hem i sex månader, en så billig 
begäran, att presidenten svårligen kan af-
slå den. 

Denver & Rio Grande jerngägsbolog 
har afskedat alla i dess verkstäder syssel
satta arbetare, som tillhöra föreningen 
"Knights of Labor". Detta har väckt 
stor bitterhet bland arbetarne, hvilka till 
oqh med hindrat de reguliera godstågen att 
afgå. 

Bankfalllssement. H. J. D. Mi
ners bank i Dunkirk, N. Y., har instält si
na betalningar med skulder uppgående till 
$300,000. Många fattiga arbetare, som in
satt sina besparingar i banken, gingo dessa 
förlustiga. 

Förbundskattkammareng rä
kenskaper äro nu reviderade och, som den 
nye skattmästaren Jordan säger, befunnits 
vara i det bästa skick. En balans af två 
cents förmådde dock revisorernas skarpa 
öga att upptäcka, 

Endast absolut nyktra personer få un
der staten Michigans lagar anställas som 
lokomotivförare, tågafsändare, eldare, 
bromsare eller jernvägst jenstemän i allmän
het. Hvarje jernväg som kränker denna 
lag, kan ådömas en plikt af $500. 

Canadas parlament har redan förbun
dit sig att antaga en nationallag, som skall 
förbjuda införseln, tillverkningen och för
säljningen af berusande drycker, så snart 
som det skall visa sig, att ett flertal af Ca
nadas medborgare äro för denna reform. 

Folkmängden i Texas har sedan si
sta census ökats efter ovanliga proportio
ner. kr 1889 var statens folkmängd l.fiSJI.-
618, nu uppgifver guvernören den till 2,-
750,000 innebyggare. Tillväxten är 76 
procent på fyra år, hvilket ingeb stat i 
Unionen förmår uppvisa motstycke till. 

Oklahoma nybyggarne under kapten 
Couch's ledning hafva ändligen brutit upp 
från Arkansas City och begifvit sig 34 mil 
längre vesterut för att slå sig ned i den lilla 
staden Caldwill, hvars omnejd erbjuder 
större fördelar, isynnerhet på bränsle. 

Befolkningen i Muscatine. Iowa, 
liar fast beslutat att prohibitionslagen skall 
i hela dess vidd tillämpas. Noggranna un
dersökningar ha föranstaltats hos alla såda
na personer, som man misstänkte handlade 
med rusgifvande drycker, hvarvid innehål
let af mången whisky- eller biertunna fått 
vandra i rännstenen. « 

Jcrnvägsarbetarne & Denver & 
Rio Grande banan nedlade härom dagen ar
betet. De strejkande förhålla sig stilla 
men intaga dock en bestämd hållning. Pas
sageraretrafiken fortgår ostördt, men i briet 
på betjening kan endaBt ett godståg afgå. 
Arbetarne hade i onsdags ett möte, hvarå 
beslutades att inga eftergifter skulle göras. 

llclsotillständet fortfar att vara då
ligt i New York. I synnerhet är det mess-
ling och skarlakansfeber som anställa för
ödelse. Sedan ingången af januari månad 
hafva 450 barn ailidit i messling. Myndig
heterna göra visserligen hvad de förmå för 
att befrämja sundheten; men hvad nytta 
gör det då en mängd af stadens befolkning 
arbeta i motsatt rigtniog. 

misslyckad spekulation. En post-
mästare i New Jersey köpte nyligen två 
pianon och för $1,000 andra varor, hvilket 
allt han betaide med frimärken för att för
söka inbilla vederbörande att han sålt så 
många frimärken och derför var berättigad 
till löneförhöjning. Planen misslyckades; 
i stället afsattes posmästaren. 

Ett massmöte egde sistlidne onsdag 
rum i Victoria i Britifti Columbia, hvarå 
en allmän förbittring uttalades mot den 
mängd kineser, som öfversvämmade pro
vinsen. Vidare beslöt man att vidtaga 
kraftiga åtgärder för att inskränka den ki
nesiska invandringen och hoppades härför 
vinna regeringens understöd. 

Trött vid fångenskapen. För omkring 
20 år sedan dömdes J. Prinddy i Jackson 
county i Illinois till lifstidsfängelse för 
mord. Flera gånger har han förgäfves an
hållit om benådning. För att göra slut på 
sin tillvaro intog han i onsdags 25 gran 
morfin. Att erhålla giftet var en lätt sak, 
ty han hade sedan flera år varit behjelplig 

straffanstaltens apotek och åtnjöt af dess 
styresmän fullt förtroende. 

Ett dryckenskapens offer. Att drycken
skapslasten är orsak till de flesta brott, ir 
en beklaglig men omutlig sanning. 6om 
ett exempel till de många tusende skrifves 
från Newark, N. Y., följande:£Fru Lucy 
Gilchrist, som genom ett omåttligt bruk af 
starka drycker led af periodiskt vansinne, 
mördade i onsdags under ett sådant anfall 
sitt sex månader gamla barn på ett så bar
bariskt sätt att man knappast kunde känna 
igen barnets lik. Den rasande modren 
arresterades för att sändas till en »Hrhnffan • 
stalt. Borde Icke detta skett för Ungs se
dan? 

Trött vid lifvet. George W. Tripp har 
sedan 50 år varit med sin hustru bosatt i 
Freeville, N. J. Härom dagen förklarade 
läkaren att den 78 åriga fru Tripp led af 
kräfta och snart måste dö. Detta sorgebud 
gick den ett år äldre mannen så till hjertat 
att han sjef förkortade pitt lif. Vid under
sökningen fann man i hans kläder en pap
perslapp, hvarå stod skrifvit: "Min hustru 
skall dö och lemna mig ensam tillbaka; jag 
är trött vid lifvet och kan icke bära en så
dan sorg". 

En deputation afreste i onsdags 
fiån Salt Lake i Utah för att hos president 
Cleveland i Washington klaga öfver, att 
territoriets myndigheter döma för polygo-
mi skyldiga personer till fängelsestraff. Det 
heter äfven, att deputationen ämnar försö
ka utverka benådning för den nyligen 
bestraffade mormonen Augus Cannon. Vi 
hoppas att presidenten icke fäster större af-
sednde vid deputationenB ärenden än de för
tlena. 

Rlel fanatiker. En framstående 
person i Winnepeg har erhållit ett bref 
från en af Riels följeslagare, hvari det he
ter, att Riel går omkring, bärande ett kors 
med sig, han utropar sig för att vara Anti-
Krist och söker hos'lalfblodsbefolkningen 
inpränta den öfvertygelsen, att hans mis 
Bion har en gudomlig betydelse, samt att 
han skall blifva deras b:friare. Han utro
par sig vidare för att vara en profet och sö
ker genom konstgrepp verka på deras kän 
slor och vantro samt på såsätt få dem att 
lita sig till honom. Hans mission är, suger 
han, af samma art som El Mahdis i Sudan. 

Nytt regeringsland blir i dagarne till
gängligt för kolonisering. Den 15:de denna 
månad öppnas Santee-indian-reservationen 
i Knox county, norra Nebraska, för settling 
enligt president Arthurs proklamation af 
3 sistl. Februari. Reservationen utgöres af 
90.000 acres utmärkt land och ligger endast 
några få mil BÖder om Missourifloden in
till sydgränsen af Dakota. Landet nås 
med St. Paulbanan som säljer godtköpsbil-
jetter till Springfield på Dakotas sydgräns. 
Någon fara för att denna president Arthurs 
proklamation kan komma att upphäfvas 
lär dock icke förefinnas. 

General Grants helsotillsiånd har 
på sista tiden så förbättrats, att han åter 
kunnat upptaga sin literära verksamhet. 
Från New York skrifves nemligen, alt han 
dagligen arbetar på utgifvandet af sin bok 
med tillhjelp af Btenozrafer, under det hans 
son Fred dikterar, ehuru den senare har 
bedt honom, att hvila sig några dagar der 
ifrån. Hans omsorg om verkets full 
ändning tyckes > tilltaga, På samma 
gång arbetar han på historien om Thomas 
fälttåg, lialssvullnnåen har ännu icke gif-
vitmedaig 
terna hos honom. 

Reduktionen af hrefportot till 2 cents 
har, enligt hvad postdepartementet upply
ser, icke förorsakat så stor förlust för stats
kassan, som man i början antog. Den be
räknade nedsättningen från 3 till2 cents för 
bref har till fullo uppvägts af det mindre 
antal .brefkort som begagnats. Man anta
ger vidare, att då bestämmelsen om 1 uns-
vigten den 1 oktober träder i kraft, kommer 
inkomsterna att stiga betydligt, då man 
helt säkert hellre Bänder de nu öppna Bmå-
paketerna förseglade och således begagnar 
sig af 2 cents frimärken istället för 1 
cents. 

En tullan emellan tvenne tiejningssät-
tare om ett pris af $500 kommer att ega rum 
den 4 nästkommande juni i New York. De 
taflande äro Joseph McCann, af New York 
Herald, och Ira Sommers af New York 
World. Täflan, som kommer att pågå i 
tre timmar, skall ega rum i Typographical 
Union Hall. Till stil kommer att tagas en-
dasi "solid minion". Inga skiljetecken 
komma att användaB, hvar och en af de 
täfiande skall korrigera sitt eget korrektur 
och en rad fråndrages från sättningen för 
hvarje minut och bråkdel af minut, som åt
går för korrigeringen säger Nordstjernan. 

Från Winnipeg Bkrifver indian-agen
ten i Battleford J. M. Rae: Ett blodigt in
diankrig är nästan oundvikligt. Indianer
na äro väl beväpnade och godt inöfvade. 
Regeringen underskatter indianernas styr
ka och det allvarsamma i ställningen.Inom 
få dagar skola samtlige indianstammarna 
vara på krigsfot. Indianerna kämpa på 
ett helt annat sätt an de hvita, de känna 
icke till någon fruktan, och äro derföre 
ganska farliga motståndare. General Midd-
leton har framryckt till Gabriel Dumonts 
Crossing, hvarifrån han bereder sig på en 
ny kamp mot rebellerna. Telegraflörbin-
delsen med Battleford, som i »öfver en vec
kas tid vsrit afbruten, är nu återstäld. 

En snygg domare. Domaren H. I. 
Wylie i Columbus, Ohio, har under de se
naste tvenne åren allt mer hängifvit sig åt 
njutningen af berusande drycker. Han ha
de setts "rörd" på domaresätet en och an 
nan gång, och några gånger har domstols
sammanträde måst uppskjutas, enär han 
varit alltför drucken a(t kunna presidera. 
Weckan före sistliden var han åter af sam
ma orsak oförmögen att sköta sitt domare-
embete, och de som hade mål och voro 
från landet fingo ligga öfver i staden och 
vänta på att domaren skulle nyktra till. 
Han är nu ombedd att ejelf taga afsked, i 
annat fall hotar man att på laglig grund ge
nast afsätta honom. 

Fr&n Ottawa, Can., skrifves: Länge har 
man väntat att en strid skulle utkämpas 
mellan regeringens trupper och de uppro
riske indianerna. Slagtningen stod på 
Poundmaker reservationen. Indianerna 
voro beväpnade med gevär, spjut, bågar 
kort sagt med alla möjliga krigsvapen. 
Trupperna intogo en skyddad ställning, 
hvarifrån de öppnade en mördande eld mot 
indianerna, som hundratals föllo på val
platsen. Regeringstruppernas förlust upp
skattades till 7 döda och 18 sårade. Utan 
tvifvel gaf detta nederlag k laven till ett all
mänt indiankrig, Qu'appelie-indianeraa 

hafva redan öfvergifvit sin reservation och 
beträdt krigsstigen. Regeringen förebrår 
sig, och detta med rätta, att den icke först 
löwköpte de hvita fångar som äro i india
nernas våld innan den skred till anfall. 
Dessa olyckligas öde kan man lätt tänka 
sig. 

Hyllning. För att hedra vår norske 
landsman, professor Rasmus B. Andersen, 
som nyligen befordrats till För. Staternas 
sändebud till Danmark, hade ett antal af 
skandinaver inbjudit honom till en festlig 
kollation, som egde rum förliden afton i 
Hotell Ungaria i New York. Efter mid
dagens slut förfogade sig samtlige sällska
pet till Beethoven Hall, der en "reception" 
sfhölls, vid hvilken omkring 80 personer 
voro närvarande. Tal afhöllos af prof. 
Hjalmar Hjort Boysen, minister Andersen, 
major Hallen, hr Thorwald Schovelin m.fl. 
Bland de närvaraade gästerna voro hrr 
Henry Ryder, Förenta Staternas konsul i 
Köpenhamn, konsul P.Sundt frånFarsund, 
Norge m. fl. 

Varning. Columbia Trading Compa
ny af Boston är namnet på en ny svindel
affär, som annonserar i tidningarna efter 
fruntimmer, som vilja åtaga sig broderiar
bete i hemmet. Ett fruntimmer i Östra 
Distriktet som besvarade annonsen fick med 
omgående mottaga ett cirkulär, som utför
ligt beskref hur arbetet skulle göras, lätt
heten att förtjena pengar der på etc. och 
slutade, som vanligt, mecLen anhållan att 
brefskrifvaren behagaee insända en dollar, 
då med omgående profmönster skulle till
sändas henne, dem hon skulle ifylla. Dol
larn sändes och Bå gjorde profmönstern, 
dem damen Bkickade tillbaka då de voro 
ifylda — och detta var det sista hon hört af 
Columbia Trading Company of Boston och 
Bin dollar. 

D|crft Inbrott. I torsdags morse 
föröfvades ett ovanligt d jer ft inbrott af en 
förvägen tjuf. Han inträngde nemligen, i 
den bekanta millionären Charles Ray's bo
stad, Prospect ave. Milwaukee, och väckte 
två jungfrur, som tjenade der, samt tvinga
de dem med framsträckt pistol, att väcka 
fru Ray och nödgade denna på samma sätt, 
att väcka sin man. Sedan stälde röfvaren 
de tre fruntimren i en rad och tvingade 
Ray, att taga fram smycken och kontanta 
pengar till ett sammanlagt värde af öfver 
$1.000. Sedan han hade fått dem befalde 
han Ray att öppna dörren och försvann. 
För säkerhets skull hade han förut afskurit 
alla telefon och telegraltrådar, som ledde 
till huset samtdeu elektriska klockan. Un 
der det att inbrottstjufven var i det äkta 
parets sängkammare och genomsökte byrå 
arne der, smög sig Ray's lilla dotter, som 
sof der, ut, rafsade ihop alla sina dyrbar 
heter och gömde dem under sin hufvudkud-
(C 

Röfvaren hade gjort sig oigenkänlig genom 
en svart mask för ansigtet. 

Hydrografiska Byrftn en afdel-
ning af flottans departement i Washington, 
är för närvarande sysselsatt ined att anställa 
försök, angående oljans välgörande infly
tande på de af stormen upprörda vågorna, 
och skall den, när de hafva kommit till ett 
nöjaktigt resultat,offentliggöra det samma i 
flygskriftsform till sjöfarandes nytta. Bland 
andra hafva följande exempel, på 
verkningarna af sådana experiment blifvit 
Byrån meddelade: I nov. 1881 blef den 
med bomull lastade ångbåten" Verin" på en 
resa från Savannah till Europa öfverfalleu 
af en förskräcklig storm; kaptenen lät ut
gjuta olja, och kastade bomull dränkt i olja 
i hafvet; derigenom undveks icke endast 
vågorna, som slogo öfver däck, utan ång
båten kunde äfven fortsätta sin färd, i jem-
förelsevis lugnt vatten. I januari 1884 
gjordes samma försök af kaptenen på en 
ångare som gick mellan Europa och New 
York med lika godt resultat. Kapten Rit-
chte använde, då han for med sin ångbåt 
"Fern llolme" från Baltimore till SheldB i 
England, under en häftig storm oljesäckar, 
som han hade hängt upp på båda sidorna 
om skeppet; derigenom blefvo de höga vå
gorna, som slogo öfver däcket, straxt kufva 
de. Lika lyckade resultat uppnåddes af 
första löjtnanten på den tyska ångbåten 
"Colon" i december 1884, såväl som af kap
ten Jones på den engelska ångbåten "Chi-
cago"; den senare lyckades det, att genom 
utgjutandet af olja under en förfärlig Btorm 
rädda manskapet på en brigantin"Fedora", 
som höll på att sjunka, 

Ater en stor olycka. Från New 
York skrifves: Tisdagen den 5 dennes vid 
9-tiden på morgonen blef brandkåren på 
•'South Ferry" station i Brooklyn alarme
rad till ett ställe, som är bekant under 
namnet "State Street machine Shop", en 
byggnad, som ligger vid State st., och inom 
en half timma hördes derifrån ännu tre 
alarm, som förde dit 18 kompanier brand
soldater. Den omnämda byggnaden består i 
sjelfva verket ej endast af en utan af en hel 
mängd sammangyttrade byggnader, som 
dock *tå i förbindelse med hvarandra. 
Byggnaderna intaga ett helt qvarter mellan 
Atlantic ave. och State, Hicks och Colum
bia Stra. Hufvudingången var från Atlan
tic ave. Då brandkåren hann dit, stod he
la det inre af byggnaderna i ljusan låga, 
och den vestra muren hade störtat in och 
stängt ingången. Det herrskade den största 
uppståndelse, och öfver förlusten af meuni-
skolif och egendom voro da vidunderligaste 
rykten i omlopp. Då uppståndelsen något 
lugnat sig, fick man veta följande: Några 
arbetare hade varit sysselsatta att lägga 
nya bjelkar och hade dervid satt den vestra 
muren på skrufvar, men satt den ena högre 
så att denna fick bära hela tyngden* Ar
betsförmannen tillsade dem då, att ställa 
skrufven lägre, och under det detta skedde 
instörtade muren med ett förfärligt dån,och 
drog en tredjedel af byggnaden med sig i 
fallet. Samtidigt utbröt eld i den andra de
len af byggnaden, hvarest är en såpfabrik. 
När muren ramlade, krossade den en mängd 
boningshus vid Atlantic ave., som äggskal. 
Elden i spislame i dessa hus spreds och 
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åstadkom eldsvåda. Omkring 700 personer 
voro anstälda i de olika verkstäderna, dock 
tror man ej att mera än 11 hafva .omkom
mit, Elden spred sig med en snabbhet, som 
trotsar hvarje beskrifning. Inom en timma 
lågo alla byggnaderua i aska. Dånet af fal
lande murar, upphvirflandet af jättelika 
dam* och rökmoln, de ofantliga lågorna, 
samt då och då jemmerrop af menniskor 
som innebrändes, förenade sig att göra in 
tryck på åskådarenas hjertan och uppstån
delsen hade nått sin höjd, då strax efter 
hvarandra man fick höra fyra explosioner 
Det var fyra ångsprutor, som stodo på 
State st., som exploderade. Som en stor del 
af arbetarne bodde i närheten, hade deras 
anhöriga kommit till olycksstället och de 
ras sorg var hjertslitande. Under det att 
somliga med tårar och klagorop beklagade 
de sinas bortgång, gingo andra såsom om 
de voro utan medvetande eller hade hastigt 
blifvit vansinniga, tills de drogos derifrån 
af sina vänner. Elden var slut framåt 
middagen. Omkring kl. £4 kom kommis
sarie 1'aillon med 50 stadssoldater dit för 
att taga reda på liken. Tills nu hafva de 
funnit 11 lik och man tror ej att det är 
liera. Bland de döda befinner sig ingeniör 
Lowery. Den samtliga skadan anslås till 
$250,000, och voro byggnaderna försäkrade 
för $300,000. 

M I N N E S O T A .  

I lörra veckan börjades arbetet i Fer
gus Falls för att bygga ett nytt fängelse. 

Stort svalg. En man vid namn Frank 
fl o 1 way ifrån Ellsworth sväljde häromda
gen ^ dollar. 

Rev. William Lents har blifvitvald till 
pastor i den tysk-latherska kyrkan i Roch
ester. 

P. If. Wlcklund och hans syster 
mrs. Eklind ifrån Anoka foro häromdagen 
hem till Sverige på besök. 

70,000 acres land har blifvit såldt i 
Jackson county och uppBatta på "the tax 
rolls" för den första delen af detta år, 

En lada tillhörig kapten Hollister i 
Santiago brann ned i söndags. Förlusten 
är $2,500. 

En okänd ung man försökte i fredags i 
Huron att skära af sig Btrupen, men knif-
ven var för slö så det gick inte. 

Mr. John B. Robertson i Stillwa
ter sålde i lördags 1,259,000 fot bräder till 
Knapp, Stout & Co., i Hannibal M. 

I lördags natt bröto sig några tjufvar 
in i Frank Cenleys butik i Rochester, och 
tygo tobak och cigarrer till ett värde af $50. 

' #RW!»?raftk Dlirrftdbdwle 
i Murray county. I)e inbringade skyttame 
en Bkottpenning af $210. 

Falska silfyerdollars äro i omlopp 
Rochester och dess omnejd. Do äro mycket 
lika de äkta. 

Ull Fergus Falls skall denna säsong blott 
finnas 9 salooner, som tillsammans skola 
betala $4,500 till Bladens skattkammare. 

Ett Hk hittades i torsdags morse i 
floden vid Winona. Man tror att det är 
en man vid namn Peter Flynn, som saknatB 
en längre tid. 

Fr&n Wabasha skrifves: Ett ovanligt 
Btort barn föddes nyligen härstädes af mr. 
och mrs. Edward Hudson. Det vägde vid 
sin födsel 18£ pounds. 

Ole Olson från Fergus Falls har blif
vit anklagad för att hafva tagit timmer 
ifrån guvernementsland. Han är arreste
rad och afvaktar sin dom, 

Johannes C, Evenson ifrån Tuns-
burg, Chippewa, hängde sig i lördags <iväll 
derstädes. Han har på sista tiden visat tec
ken till galenskap. 

BI. Holmström & Son i Cokato är 
Skaffarens befullmägtigade agent, och har 
såsom sådan rät lighet att uppbära prenu-
merationsmedel. 

SJellmord. Ole Siverson ifrån Mon
tevideo hängde sig i förra veckan derstädes 
af okänd orsak. Han efterlemnar hustru 
och barn. 

Kroppen af en okänd man hittades i 
floden vid Lamoille i förra veckan. Han 
var iklädd en blå klädedrägt och öfver-
rock. Han syntes vare omkring 55 år 
gammal. 

Olyckshändelse. Albert F. Woods 
ifrån Belle Prairie skulle häromdagen 
springa förbi ett jernbantåg, men kullka 
stades af detta och öfverkördes samt skada
des så illa att han afled strax efteråt. 

Tvft större byggnader, tillhöriga Paul 
Huber på Ferry street, Le Seuer, blefvo i 
torsdags natt förstörda af eld. Förlusten 
uppgår till $3,510, hvaraf blett en miudre 
del är försäkradt. 

Wilson åt Gillespie's bankbvgg-
ning och T. J. Costellos och W. A. Rogers 
bostäder i Aitkin brunno ned i onsdags. 
Förlusten är emellan $7,000 och $10,000, 
assuransen är $2,400. 

II u I ber t, medlem i Pillsbary é Hal
bert Elevator company,vill gifva$50i belö
ning ål den, som upptäcker hvein som för 
en tid sedan tände eld på deras Crookston 
Elevator. 

II. E. Boen, en norrman i Fergas 
Falls råkade häromdagen att under en dis
pyt slå till Arne C. Bergen att denne ram
lade omkull; den senare lät strax arrestera 
Boen, som fördes inför domstol och dömdes 
att plikta — 50 eenls. 

Sara Graham, som sprang bort från 
sin mor i Mazeppa och kom till Lake City, 
hvarest hon erbiöds ett godt hem, har i da
garne sändts till en reformskola. Hon år 
endast 11 år gammal. 

Frän Red Wing skrifves: En man vid 
namn Nystrom häktades i förra veekan för 
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att han sålt spritvaror på söndagen. Haft 
bevisade att han endast bjudit Eric Larson 
på ett glas. Han blef dömd till $10 böter, 
som han strax betalade. 

* 

Ovanligt. Då William Long,som bor 
nära vid Albert Lea, häromdagen skulle 
plöja ett fält, på hvilket han förra året 

J odlade potatiB,plöjde han upp en stor qvan-
titet potatis som hade legat hela vintern i 
jorden och ändå voro friska och smakliga. 

Se efter barnen! Från Fairmont 
skrifves: I onsdags lekte dr Rices barn 
härstädes så oforeigtij?-t med tändstickor, att 
huset fattade eld och brann ned. Endast 
genom brandkårens raska inskridande räd
dades de närliggande husen. 

Frän Duluth skrifves: En vid 
namn Bob Thompson, anstäld hos ingeniör 
John McKay, föll i torsdags ned i lastrum
met på en pråm, och skadade sig så illa i 
hufvudet och ansigtet, att han troligtvis 
icke kan arbeta på längre tid. , 

Funnet Ilk. I torsdags hittades i 
floden vid Mankato ett lik, som vid närma
re undersökning befans vara J. Huffman 
ifrån Mankato, som eaknats omkrin gen 
månad. Det var inga märken af våld på 
liket, hvarföre det antages, att han begått 
sjelfmord. 

Inbrott. Två unga män vid namn 
George Clark och William Lyon arrestera
des tidigt i torsdags morgon i Stillwater, 
emedaji de brutit sig in på flera Btällen i 
staden och stulit. De upptäcktes i Farm-
eis Hotel, hvarest de stulit en klocka och 
omkring $40. 

Slagsmål. Häromdagen kommo Bill 
Berrigan och William Showen i slagsmål 
nära lirainerd, hvarvid Berrigan drog sin 
knif och skar Showen vid ögat; denne drog 
då en revolver Och sköt Berrigan genom 
högra nidan, dock ej lifsfarligt. 

Indianerna upj>e vid Mille Laos äro 
onda och hota att slå ihjäl hvarje hvit man 
som försöker att göra intrång på deras 
mark och homestead rättigheter. På en
skild yiig har blifvit upplyst, att en ex-
alderruan ifrån St. Paul är upphofvet till 
osämjnn. 

Räddning ur dödsfara. _ En svensk 
vid namn Nils Larson, boende i Litchfield 
skulle i onsdagsafton köra öfver jernvägs-
spåren derstädes, men märkte icke att natt-
expresståget just kom. utan blef kullkastad 
af detta. Hästen dödades och det var ett 
rigtigt under att Larson undkom oskadad. 

Girtcrm&lft-liceuse uttogs förra vec
kan i Mankato af R. liistan och Malvina 
fe t och, E. P. Wilder och Annie H. Hewson, 
John Zimmerman och Emma Kock, F. B. 
Clements och Julia Hoerr,, John M. Brig-
ham och Ida M. Potter, Joseph Powell och 
Jane Beson. 

FörsHfcf Bx\rdlwpsod> J'i3>g» »eokat* 
gjordes det ett försök att bränna ned Mer
chant hotell i Anoka, hvilket dock misslyc
kades. Väggar och tak hade blifyit in
dränkta med fotogen, Bamt dessutom hade 
det samlats en mängd sågHpån i rummen. 
Upphofsmannen tiil försöket är okänd, 

Gustavus Adolphus College af-
håller i morgon ett "Jubilee Festival" i sv. 
lutherska kyrkan i St. Peter, Det rikhal
tiga programmet omvexlar med tal, sång-
och musiknummer, hvarvid dr. N. T. Haa-
selqvist och Mme. Ahlander-Bergstrom 
komma att medverka. 

LelYaiido begrafven. En man vid 
namn Joli (ilassner från Deadwood blef 
nyligen derstädus begrafven af en sandbank 
som störtade öfver honom. Kraftiga åtgär
der vidtogos för att rädda honom,tå att han 
lefvande framdrogs. Han skadades myc
ket illa, så man fruktar för hans veder
fående. 

I lördags hittades icke långt ifrån 
Beaverton stationen vid O. & C. R. R.liket 
af en medelålders man. I hans fickor hit
tades en pistol, $128 kontant, en jernvägs-
biljett och en "trunk check." Mannens 
koffert öppnades och undersöktes och man 
fann der vexlar och andra papper till ett 
värde af $1,600 betalbara till Peter Cleson 
från Flandrau, Dak. 

Jacob Knccsel ifrån Rochester, som 
för tre år sedan hade plats vid Winona 
House, hittades i lördags död ute på sin 
farm vid Snlem township. lians hustru 
märkte för en tid Bedan att han började 
blifva besynnerlig, så att hon lemnade 
honom. I fredags qväll gick han ut till 
sitt hem och intog gift. Han hittades lu
tande sig mot stalldörren och med,en flaska 
gift bredvid sig. 

Ohyggligt. Tre odjur till menniskor 
besökte härom dagen en gammal man vid 
namn Garril Brink nära Olley och frågade 
honom hvar han hade sina pengar gömda. 
Ilan sade, att han endast hade $1.50. De 
sköto honom då först genom kindbenet och 
sedan genom bröstet. Men då de ändock 
funno, att de ej kunde få mera pengar,togo 
de gubben och bundo hans händer och föt
ter samt satte en munkafle i mun på ho
nom, lade honom på golfvet, gingo ut, och 
tände på huset,ämnande på så sätt lefvande 
bränna honom. Gubben lyckades dock ge
nom en förtvillad ansträngning spränga 
sina band och springa till en granne. Han 
är nu så sjuk, att han alldeles icke kan b** 
•vara några frågor. 

Dödsfall. Från Stillwater skrifves: 
En af våra n^est framstående landsmän 
härstädes, nemligen mr .James S.Anderson, 
medlem i trävarufirman Anderson & Co., 
råkade i onsdags ut för en förfärlig olycks
händelse. Han befann sig nemligen i 'ett 
sågverk, och då han gick omkring der, 
råkade han att fastna i ett hjul, som slet af 
hans högra arm ända till skuldran. Han 
fördes strax till sitt hem vid Chestnut st. 
Han vårdades mycket omsorgsfullt, men 
var dock så svårt sårad, att han ej kunde 
räddas. Han tycktes vara något bättre i 
torsdags, hvarföre läkarne fattade ett svagt 
hopp, att han möjligen skulle kunna räd-
das.men i fredags.förvärrades hans tillstånd 
åter, och på e. m. kl. 1.45 afled haa. Han 
efterlemnar hustru och tre barn. 

) 


